

# **Stjær Vandværk**

**Bækken 12, Stjær, 8464 Galten**

**CVR-nr. 52 47 72 12**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 24. august 2021.

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Vandværkets aktiviteter er forsyning af lokalområdet med vand og udbygning af værk og ledningsnet i takt med behovet.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Forskellen mellem oppumpet mængde og leveret mængde vand ifølge forbrugsmålere udgør vandspildet, hvoraf noget går til rensning af værkets filtre. Derfor accepteres en bundgrænse på 10% uden strafafgift.

Periodens vandspild 2.854 m<sup>3</sup>, eller 6,1% udløser ingen strafafgift.

De konstaterede utætheder på hovedledningerne, vandtank og værk er repareret i årets løb.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Værkets resultat har i indeværende år givet en underdækning på ca. 42 t.kr. mod en overdækning på ca. 953 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af, faldet i tilslutningsafgifter, der har forringet resultatet i forhold til sidste år. Likviditeten har udviklet sig tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.	Budget 2021 t.kr. (ej revideret)
1 Nettoomsætning	868.477	602.404	1.061
2 Produktionsomkostninger	-443.486	-290.076	-537
<b>Bruttoresultat</b>	<b>424.991</b>	<b>312.328</b>	<b>524</b>
3 Distributionsomkostninger	-180.544	-96.808	-267
4 Administrationsomkostninger	-252.406	-230.329	-255
5 Andre driftsindtægter	12.759	14.809	6
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.800</b>	<b>0</b>	<b>8</b>
6 Renteudgifter	-4.800	0	-8
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
7	Værk og boringer	2.092.193	2.154.833
8	Ledningsnet	1.631.045	1.172.299
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.689	9.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.724.927</u>	<u>3.336.632</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.724.927</u></b>	<b><u>3.336.632</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
10	Andre tilgodehavender	96.872	19.584
	Tilgodehavender i alt	<u>96.872</u>	<u>19.584</u>
11	Likvide beholdninger	<u>797.773</u>	<u>1.504.232</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>894.645</u></b>	<b><u>1.523.816</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.619.572</u></b>	<b><u>4.860.448</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
12	Overdækning	4.454.533	4.496.162
	Deposita	9.000	9.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.463.533</u>	<u>4.505.162</u>
13	Leverandører af varer og tjenesteydelser	122.393	157.048
14	Anden gæld	33.646	198.238
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>156.039</u>	<u>355.286</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.619.572</u></b>	<b><u>4.860.448</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.619.572</u></b>	<b><u>4.860.448</u></b>
<b>15</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	2020 kr.	2019 kr.	Budget 2021 t.kr. (ej revideret)
<b>1. Nettoomsætning</b>			
Fast afgift	438.548	420.529	440
Tilslutningsafgifter	45.985	847.327	321
Kubikmeterafgift	342.315	287.539	355
Over-/underdækning	41.629	-952.991	-55
	<b>868.477</b>	<b>602.404</b>	<b>1.061</b>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>			
El	35.010	39.528	40
Arealpleje, værk	5.793	4.500	5
Filtermasse	14.530	23.490	15
Rådgivning, kort m.v.	6.999	7.368	25
Reparation, borrhinger	184.876	32.336	50
Reparation, værk	24.145	39.531	125
Vandmålere	275	497	50
Vandanalyser	46.909	16.807	45
Driftstilsyn	54.498	55.305	55
	373.035	219.362	410
Afskrivninger, værk og borrhinger	62.640	62.640	70
Afskrivninger, inventar	7.811	8.074	2
Afskrivninger, målere	0	0	55
<b>Produktionsomkostninger i alt</b>	<b>443.486</b>	<b>290.076</b>	<b>537</b>
<b>3. Distributionsomkostninger</b>			
Reparation, ledningsnet	96.697	29.463	200
Afskrivninger, ledningsnet	83.847	67.345	67
<b>Distributionsomkostninger i alt</b>	<b>180.544</b>	<b>96.808</b>	<b>267</b>

## Noter

	2020 kr.	2019 kr.	Budget 2021 t.kr. (ej revideret)
<b>4. Administrationsomkostninger</b>			
Kontorartikler	5.456	10.672	5
Edb-omkostninger	66.234	45.996	60
Mindre nyanskaffelser	16.408	0	25
Telefon og bredbånd	8.038	14.308	15
Porto og gebyrer	5.823	10.111	6
Revision, regnskab	17.000	17.600	17
Forsikringer	2.476	2.320	3
Kontingenter	5.146	4.689	5
EDB, bogføring	80.000	80.000	80
Honorar kasserer	10.000	10.000	10
Formandshonorar, tilsyn	15.000	15.000	15
Gebyrer, Skat	1.233	814	1
Mødeudgifter	12.900	17.419	13
Rengøringsmidler	5.229	0	0
Øvrige omkostninger	1.463	1.400	0
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>252.406</b>	<b>230.329</b>	<b>255</b>
<b>5. Andre driftsindtægter</b>			
Aflæsningsgebyrer	12.759	14.809	6
	<b>12.759</b>	<b>14.809</b>	<b>6</b>
<b>6. Renteudgifter</b>			
Renter, pengeinstitutter	4.800	0	8
	<b>4.800</b>	<b>0</b>	<b>8</b>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>7. Værk og borer</b>		
Kostpris 1. januar 2020	3.131.953	3.131.953
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>3.131.953</b>	<b>3.131.953</b>
Afskrivninger 1. januar 2020	-977.120	-914.480
Årets afskrivninger	-62.640	-62.640
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.039.760</b>	<b>-977.120</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.092.193</b>	<b>2.154.833</b>
<b>8. Ledningsnet</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.125.668	2.011.751
Tilgang i årets løb	542.593	113.917
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>2.668.261</b>	<b>2.125.668</b>
Afskrivninger 1. januar 2020	-953.369	-886.024
Årets afskrivninger	-83.847	-67.345
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.037.216</b>	<b>-953.369</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.631.045</b>	<b>1.172.299</b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	311.076	311.076
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>311.076</b>	<b>311.076</b>
Afskrivninger 1. januar 2020	-301.576	-293.502
Årets afskrivninger	-7.811	-8.074
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-309.387</b>	<b>-301.576</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.689</b>	<b>9.500</b>

## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>10. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende moms	83.693	0
Diverse debitorer	0	6.405
Tilgodehavende afviste PBS betalinger	13.179	13.179
	<b>96.872</b>	<b>19.584</b>
<b>11. Likvide beholdninger</b>		
Sydbank, driftskonto	797.773	1.504.232
	<b>797.773</b>	<b>1.504.232</b>
<b>12. Overdækning</b>		
Overdækning 1. januar 2020	4.496.162	3.543.171
Årets over-/underdækning jævnfør note 1	-41.629	952.991
	<b>4.454.533</b>	<b>4.496.162</b>
<b>13. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Skyldige omkostninger	64.393	104.048
Afsat revisor og bogføring	58.000	53.000
	<b>122.393</b>	<b>157.048</b>
<b>14. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	0	37.727
Vandafgift	107.589	107.195
Skattekontoen	4	811
Skyldige feriepenge, overgangsordning	9.375	4.688
Årsopgørelse, vandregnskab	-83.322	47.817
	<b>33.646</b>	<b>198.238</b>
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
